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Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin 
 

Öz Değerleri 

 Akıl ve bilim 

  Dürüstlük, adalet ve etik 

  Sevgi ve hoşgörü 

  Hukukun üstünlüğü ve egemenliği 

  Demokrasi kültürü 

  İnsan haklarına saygı 

 

 

Temel Amacımız 

Akıl ve bilimin önderliğinde, 

çağdaş ve mutlu bir toplum için 

hukuku öğretmek ve geliştirmek 
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Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi  

Y a y ı n  İ l k e l e r i  

1. Dergiye gönderilen yazılar başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayım-
lanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır. Çevirilerin orijinal dildeki nüsha-
sının gönderilmesi şarttır. Ayrıca; çevirilerde, çeviri yapan yazar, asıl eser 
üzerindeki hak sahiplerinden Fikir ve Sanat Eserleri Kanununa uygun ola-
rak yazılı izin almış olmalıdır. 

2. Dergimizde ULAKBİM’in kriterlerine göre bilimsel yazılar türlerine göre 
(makale, çeviri, karar incelemesi, … vb.) sınıflandırılmaktadır. Gelen yazı-
ların niteliğinin ne olduğu hakem tarafından değerlendirilecektir.  

3.  Yazılar A-4 boyutunda tek nüsha olarak teslim edilmelidir. 

4. Dergiye gönderilen makalelerde, hem İngilizce hem de Türkçe olmak 
üzere makale başlığı (title), öz (abstract) ve anahtar kelimeler 
(keywords) belirtilmiş olmalıdır. 

5. Gönderilecek yazıların Times New Roman karakterinde, ana metnin 1,5 
satır aralığında ve 12 punto, dipnotların 10 punto olarak hazırlanması ve 
50 sayfayı (Bu sayfa sayısı belirtilen format için geçerlidir; mizanpajdan 
sonra artabilir.) geçmemesi gerekmektedir. Dipnotlar sayfa altında gösteril-
melidir. 

6. Dipnotların sayfa altında gösterilmesi gerekmektedir. Dipnotların ve 
Kaynakçanın şu şekilde olması zorunludur: 

 Kitaplar için: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Eserin Adı, Eserin Basıldığı 
Yer ve Yılı, Sayfa Numarası (Yazarın iki kitabı kullanılması halinde 
kısaltma şeklinde dipnotlarda ve kaynakçada belirtilmelidir.) 

  Makaleler için: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Makalenin Adı (tırnak 
içinde), Derginin Adı, Cilt, Sayı, Yıl, Sayfa Numaraları 

7. Yazarlar, unvanlarını, görev yaptıkları kurumları, haberleşme adresleri 
ile telefon numaralarını ve varsa e-mail adreslerini bildirmelidir. 

8. Yazıların ilk değerlendirilmesi editör tarafından yapılacak ve daha sonra 
Yayın Kuruluna sunulacak olup, yazım yanlışlarının olağanın dışında 
bulunması, bilimsellik ölçütlerine uyulmaması, yazının Yayın Kurulu tara-
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fından geri çevrilmesi için yeterli görülecektir. Yayın Kurulu gönderilen 
yazıların yayımlanıp yayımlanmaması konusundaki takdir hakkını saklı 
tutar. 

9. Editör tarafından yapılacak ilk değerlendirmeden sonra Yayın Kuruluna 
sunulan ve geri çekilmeyen yazılar ULAKBİM kriterlerine göre ismi saklı 
tutulan iki hakeme gönderilecek, hakemlerden gelen rapor doğrultusunda 
yazının yayımlanmasına, yazardan rapor çerçevesinde düzeltme istenme-
sine ya da yazının geri çevrilmesine karar verilecek ve yazar, durumdan en 
kısa sürede haberdar edilecektir. 

10. Hakemlerden gelen raporlardan birinin olumsuz, diğerinin olumlu olması 
durumunda, üçüncü bir hakem incelemesi yapılacaktır. Hakem raporlarının 
olumsuz olması durumunda yazı yayımlanmayacaktır. Hakem raporunda 
düzeltme istenmesi durumunda yazar tarafından sadece belirtilen düzelt-
meler çerçevesinde değişiklikler yapılabilecektir. Yayımlanmayan yazılar 
yazarına geri gönderilmeyecektir.  

11.  Hakemlerin incelemesinden geçen ve yayımlanmasına ve/ya da düzeltilerek 
yayımlanmasına karar verilen yazıların son şeklinin “Office’98 Word” 
programı altında kaydedilmiş dosyanın e-posta yoluyla gönderilmesi 
gerekir. 

12. Gönderilen yazıların yazım bakımından son denetimlerinin yapılmış 
olduğu, yazarın yazılı veya elektronik ortamda gönderdiği biçimiyle 
“basıla” verdiği kabul edilir. 

13. Yazılar yayımlanmak üzere kabul edildiği takdirde, Dokuz Eylül Üniver-
sitesi, elektronik ortamda tam metin (her türlü formatta) olarak yayımlamak 
da dahil olmak üzere tüm yayım haklarına sahiptir. Yazarlar telif haklarını 
Üniversiteye devretmiş sayılırlar. 
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S U N U Ş  
 

Prof. Dr. Şeref Ertaş Hocam fakültemizin kuruluşunda araştırma 
görevlisi olarak başlayıp dekanlığına kadar her aşamada uzun yıllar emek 
vermiş bir öğretim üyesidir. O kadar ki Şeref Hocamızı dahil etmeden, 
anmadan bu fakültenin tarihi anlatılamaz. Bu katkıları, emekleri için 
hocamıza fakülte olarak şükran borçluyuz. Bilim adamı olarak Hocamızın 
değerini, çok sayıda baskı yapan eşya hukuku ve miras hukuku kitapları, 
Medeni Kanun ve Borçlar Kanunu komisyonlarındaki üyelik ve emekleri, 
çok sayıda makale ve tebliği zaten anlatmaktadır. Bunlara eklenebilecek bir 
şey olmadığından ben kişisel yönünden bahsetmek istiyorum. 

Ben Hocamın önce öğrencisi oldum, ondan eşya hukuku ve miras 
hukuku derslerimi aldım. İkisini de bir seferde finalde vermek, bütünlemeye 
kalmamak, alttan birkaç sene almamak ile hâlâ övünürüm! Fakültemizde 
belki ilk kez çoktan seçmeli test sınavı yapan, ilginç, yaratıcı ve zor soruları 
ile bizleri eğiten, eşya hukuku kitabı ile zor konuları netleştiren, idari 
bilimsel yoğun işleri arasında dersine gereken zamanı ayıran hocamız benim 
neslimin de dahil olduğu öğrencilerinde iz bırakmış unutulmaz bir insandır. 
Sonrasında aynı fakültede Hocamla mesai arkadaşı olmak mutluluğuna 
eriştim; kendisinin 2003-2006 dekanlık döneminde doçent oldum. Hocam 
hakkında ilk aklıma gelenler bunlar. 

Hocamla aramızdaki diğer ortak bir nokta ise ikimizin de Almanya’da 
devlet bursu ile doktora yapmış olmamızdır. Hocamızın Almanya Göttingen 
Üniversitesi Hukuk Fakültesinde, alanında marka olan Prof. Dr. Erwin 
Deutsch’un yanında başarılı bir şekilde doktora yapmış olması hayranlık 
uyandırıcıdır. Aynı olumlu ve olumsuz tepkileri paylaşan kişiler olarak, 
Hocamla birbirimizi anladığımız dertleştiğimiz olmuştur. Bunun için de 
kendisine şahsen teşekkür ederim.  

Hocamızda en dikkat eden özellik ise güleryüzlü ve çok esprili olma-
sıdır. Ceride-i Tartar dergisini çıkarması, buradaki latifeleri ve diğer hocalara 
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yaptığı espriler unutulmazdır. Notlarına itiraz eden öğrencilere verdiği esprili 
cevaplar ise onu tüm Türkiye’de hukukçular dışında da tanınır hale getir-
miştir.  

Hocamızdan çok şey öğrendik hâlâ da öğrenmeye devam ediyoruz. 
Kendisine vefa borcumuzu bu Armağan ile bir nebze olan yerine getirebil-
diğimizi umarım. Sağlıklı, mutlu, huzurlu, verimli uzun bir ömür dilerim. 

 
Prof. Dr. Mustafa ALP 

Dekan 
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Ö N S Ö Z  

 

Medeni Hukuk alanı yanı sıra; hukukun birçok alanında da eşsiz bir 
bilgi ve tecrübeye sahip, ülkemizin yetiştirdiği saygın ve nadir bilim adam-
larımızdan olan, her yönüyle bize yol gösteren değerli hocamız Sayın Prof. 
Dr. Şeref ERTAŞ anısına çıkarılan bu armağana “önsöz” yazmak bizim için 
büyük bir onur ve mutluluk kaynağı olmuştur. 

Hocamız kendisine özgü fikirleri ile başta Eşya ve Miras Hukuku 
olmak üzere Medeni Hukuk'un hemen hemen her alanındaki önemli eserle-
riyle öğretiye ışık tutacak çalışmalara imza atmıştır. Gerek Türkçe gerek 
Almanca kaleme aldığı eserler ile süreklilik gösteren bilimsel faaliyetleri, 
hocamızın ne kadar üretken olduğunu fazlasıyla ortaya koymaktadır. Aynı 
zamanda kendine has kişiliği ve tarzıyla, fakültemizde her zaman bilinen ve 
sevilen değerli hocamız; halen fakültemizde olan veya ayrılan pek çok 
akademisyenin yanısıra, hakim ve avukat gibi çeşitli alanlarda çalışan çok 
sayıda hukukçunun yetişmesine de katkı sağlamıştır. 

Uzun yıllar beraber çalışma şansına sahip olduğumuz, kendisine karşı 
derin bir sevgi ve saygı beslediğimiz hocamız adına hazırlanan bu armağan, 
hocamızın anısına yakışır şekilde büyük bir emek ve özveri ile hazırlanmış 
bulunmaktadır. Hocamızın armağanına, çok değerli hukukçular tarafından 
büyük ilgi gösterilmiş olup, armağan oldukça kapsamlı bir şekilde hazırlan-
mıştır. Bu yoğun ilgi, hocamızın ne kadar sevildiğinin somut bir örneğidir. 

Armağanın hazırlanmasında ve yayımlanmasında gecesini gündüzüne 
katarak çalışan; adeta armağanla yatıp armağanla kalkan komite üyeleri Doç. 
Dr. Murat AYDOĞDU, Doç. Dr. Serkan AYAN, Yrd. Doç. Dr. Nalan 
KAHVECİ ve Yrd. Doç. Dr. Ali Haydar YAĞCIOĞLU ve ayrıca editör 
yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Tijen Dündar SEZER hocalarımıza özellikle teşek-
kür etmek isteriz. Yine bu süreçte bize yardımcı olan genç çalışma arkadaş-
larımız Arş. Gör. Burcu YAĞCIOĞLU, Arş. Gör. Töre GÜNSAY, Arş. Gör. 
Funda İBİŞ, Arş. Gör. Banu ATLI, Arş. Gör. Ömer Oğuzhan MERAL ve 
Arş. Gör. Aliye AKGÜN’e de teşekkür etmek gerekir. Şüphesiz onların 
desteği olmasaydı, her şey çok daha zor olurdu. Ayrıca; armağanın tasarı-
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mını yapan değerli uzmanımız Sayın Uzm. Serab ŞEN’e bu uzun ve meşak-
katli süreci kolaylaştırdığı, hiç dinlenmeden özveriyle çalıştığı için, armağan 
komitesi adına buradan bir kez daha yürekten teşekkür etmek isteriz. 

Son olarak, elbette bu değerli eserin ortaya çıkmasında gösterdikleri 
katkılardan dolayı armağanımızda yer alan yazı sahiplerine ve gelen eserleri 
değerlendiren hakem hocalarımıza da en içten teşekkürü bir borç biliriz. 

Değerli hocamız Prof. Dr. Şeref ERTAŞ’a, fakültemize ve bize yapmış 
olduğu katkılar için şükranlarımızı tekrar sunarken, bundan sonraki yaşa-
mında sevdikleriyle beraber sağlıklı, mutlu ve huzurlu bir yaşam dileriz. 
Saygılarımızla... 

İzmir, 28.02.2017 

 

Prof. Dr. Oğuz SANCAKDAR Prof. Dr. Demet ÖZDAMAR 

     D.E.Ü. Hukuk Fakültesi   D.E.Ü. Hukuk Fakültesi 

       Önceki Dekan Vekili            Medeni Hukuk ABD Başkanı 
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Prof. Dr. Şeref Ertaş ’a Armağan’ ın Takdimi 

Uzun yıllar hizmetleriyle fakültemize değer katmış olan Sayın hocamız 
Prof. Dr. Şeref ERTAŞ için bu kapsamlı ve önemli bilimsel eseri sunmanın 
sevinç ve mutluluğunu yaşamaktayız. Hocamız; 1969 yılında İstanbul Üni-
versitesi’nden mezun olup, 1976 yılında Almanya Göttingen Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde Almanca yazdığı tezin ardından doktor ünvanını 
kazanmıştır. 1977-1978 yılları arasında müşavir hâkim olarak çalışan hoca-
mızın 1978 yılında başlayan akademik kariyeri, 30 yılı aşkın bir sürenin 
sonunda, Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanlığı, Adalet 
Meslek Yüksek Okulu Müdürlüğü, Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanlığı 
gibi önemli görevleri de içermektedir. Hocamızın, Almanca yazdığı kitap ve 
makaleleri, Alman Hukuku ve Türk Hukuku arasında köprü görevi görmek-
tedir. Bunun yanında değerli hocamız, gerek özgün ve yol gösterici görüş-
leri, gerekse akıcı ve anlaşılır üslûbuyla Türk Medeni Hukuku’na yön ver-
miş, öğrencileri olarak hepimizin çalışmalarında etkin bir akademisyen 
olmuştur. 

Geriye dönüp baktığımızda, hatıralarımızda hocamızla ilgili birbirinden 
güzel birçok anı canlanmaktadır. Önemli ve değerli bilimsel faaliyetlerinin 
yanı sıra, bizlere karşı daima samimi, canayakın olan hocamız, her zaman 
adaletin ve dürüstlüğün simgesi olarak hafızalarımıza kazınmıştır. Bunun 
yanında oldukça güçlü bir mizah anlayışı olan hocamız, okulumuzda görev 
yaptığı sırada “Cerideyi Tartar” isimli bir mizah dergisi çıkararak hukuk 
mizahına eşsiz katkılarda bulunmuştur. 

Hazırlanmış olan bu armağan saygıdeğer hocamıza karşı duyduğumuz 
minnetin yalnızca küçük bir göstergesidir. Bugüne kadar kendisinden pek 
çok şey öğrendiğimiz değerli hocamıza, ailesiyle birlikte sağlık ve mutluluk 
dolu bir hayat diliyoruz. Saygılarımızla...  İzmir, 28.04.2017 

Armağan Komitesi ve Yayıma Hazırlayanlar:  

Prof Dr. Demet ÖZDAMAR (Editör)  Prof. Dr. Murat AYDOĞDU 

Doç. Dr. Serkan AYAN Yrd. Doç. Dr. Nalan KAHVECİ 

Yrd. Doç. Dr. Ali Haydar YAĞCIOĞLU 

Uzm. Serab ŞEN 
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Öğrenim Durumu 

Derece Alan Üniversite Yıl 

Lisans Hukuk İ.Ü. Hukuk Fakültesi 1969 

Y.Lisans Medeni Hukuk Göttingen/Almanya 1970-1973 

Doktora Medeni Hukuk Göttingen/Almanya 1973-1976 

 

Akademik Unvanlar 

Yrd. Doç. : 1976 

Doçent  : 1982 

Profesör : 1989 

Doktora Tezi  : Kişiliğin Korunması ve Manevi Tazminat 

İdari Görevleri : 

 1985-1987 Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan 
Yardımcılığı yaptı. 

 2003-2007 yıllarında Basın İlan Kurulu Yönetim Kurulu Üyeliği yaptı.  

 2001-2003 yıllarında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Adalet 
Meslek Yüksek Okulu Müdürlüğü yaptı. 

 2003-2006 yıllarında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dekanlığı yaptı.  

 2012-2014 yıllarında Lefke Avrupa Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Dekanı olarak görev yaptı. 
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Prof. Dr. Şeref ERTAŞ’ın  

E s e r l e r i  
 

KİTAPLAR  

Uluslararası : 

 İmmaterieller Schadenersatz nach Türkischem, Schweizerischem und 
Deutschem Recht 

 Deliktsrecht in Europa, Landesbereich Türkei, Carl Heumanns Verlag 
1993 

 Haftung des Umweltverschumutzers nach Türkischem Recht 

Ulusal : 

 Eşya Hukuku, 13. Baskı (2017)  

 Pratik Miras Hukuku, 5. Bası (Koç/Albaş/Acabey ile), (2017) 

 Miras Hukuku, 9. Bası (İnan/Ablaş ile), (2015) 

 Medeni Hukuk Pratik Çalışmalar (2015) 

 Pratik Eşya Hukuku, 9. Bası (2015) 

 Kat Mülkiyeti Kanunu Şerhi (2014) 

 Yanıtlı Medeni Hukuk Pratik Çalışmaları (Emre Cumalıoğlu ile), (2014) 

 Borçlar Hukuku Genel İlkeler (Zevkliler/Ertaş /Havutçu/Aydoğdu/ 
Cumalıoğlu ile), (2013)  

 Medeni Hukuk Temel İlkeler (Zevkliler/Havutçu/Aydoğdu ile), (2012) 

 Çevre Hukuku ve Hayvan Hakları, 2. Bası (2012) 

 Spor Hukuku, 2. Bası (H. Petek ile birlikte), (2011) 

 Türk Medeni Kanunu, Atıflı, Notlu, İçtihatlı (Nevzat Koç ile), (2002) 

 Immaterieller Schadenersatz nach Türkischem, Schweizerischem und 
Deutschem Recht Deliktsrecht in Europa, Landesbereich Türkei, Carl 
Heumanns Verlag (1993) 
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MAKALELER 

 Alman Hukukunda Hekimin Mesleki Kusurdan Sorumluluğu (EÜHFD, 
l981 s. 173-205). 

 Trafik Sicilinin Hukuki İşlevi (İzBD Ekim l982, s. 13-24). 

 Sorumluluk Hukukunun Temel İlkeleri (Erwin Deutsch’dan çeviri, 
DEÜHFD, l983, s. 245-260). 

 Kira Parasının Tespiti İçin Kıstaslar (DEÜKFD, Muhittin Alam 
Armağanı, 1983 s. 283-287). 

 Sorumluluk ve Sigorta (Erwin Deutsch’dan çeviri, AD l981, s. 2-13, 
Temmuz-Ağustos sayısı). 

 Tam Ehliyetsizlerin Temsili Sorunu (ManBD, Nisan l985, s. 2-13). 

 1984 Medeni Kanun Öntasarısında Aile Hukuku Alanında Öngörülen 
Yenilikler (ManBD l985 Ekim sayısı, s. 2-15). 

 Devre Mülk Hakkı (ManBD 1986 Nisan Sayısı, s. 2-11). 

 Yabancı ilamların Tanınması ve Tenfizi (DEÜHFD, Kudret Ayiter 
Armağanı, l987, s. 385-438). 

 Avrupa Konseyi Uzmanlar Komitesinin İnsanlarda Sun’i Döllenme 
Hakkındaki Tasarısı üzerine Düşünceler (İzBD, Temmuz l987, s. 23-30). 

 Başka Firmalara ait LPG Tüplerinin Pazarlanması Haksız Rekabet 
Teşkil Etmesi Hususunda İçtihatlar (İzBD, 1987 S.3). 

 Geciken Adalet (ManBD, 1987 S.20). 

 Manevi Tazminatın Hukuki Niteliği ve Miktarının Tespiti (Şükrü 
Postacıoğlu Armağanı, 1997, s. 83-129). 

 Çalınmış Kıymetli Taş ve Madenlerin, Yetkisiz Zilyetten İktisabı 
(Kuyumculuk Sektörünün Hukuki Sorunları Sempozyumu Tebliğleri-
Hırsız Yalan Söylemez-İzmir 1993). 

 Kamu Yararına Yapılan Teberruların Normal Teberrularla Birlikte 
Tenkisinden Doğan Problemlerin Çözümü (YD l994, S.3, s. 257-269). 

 Avrupa Topluluğu ve Demokratik Almanya (Prof. Dr. Marten 
Seidel’den çeviri-Avrupa Topluluğu Hukukunun Durumu ve Perspektif-
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leri Sempozyumu Tebliğleri-Ankara Üniversitesi Avrupa Topluluğu 
Araştırma Merkezi Yayınları, Ankara 1991). 

 Çevreyi Kirletenin Hukuki sorumluluğu (Çevre ve Canlılar Sempoz-
yumu-EÜ Fen Fakültesi 1989-İzmir). 

 Şahsa Sıkı Sıkıya Bağlı Haklar (Noterler Birliği Dergisi 2000, Sayı 106, 
s. 1-13). 

 Kat Karşılığı İnşaat Sözleşmesinden Doğan Hakların Devri (Mahmut 
Birsel Armağanı, 2001, s. 79-93). 

 Nasciturus, Mahmut Hocam ve Ben (Mahmut Birsel Armağanı, 2001). 

 Osmanlı’da Mülkiyet, Yaşama ve İnanç Özgürlüğü (İrfan Baştuğ 
Armağanı, 2001, s. 59-66). 

 Mimari Projeler Üzerinde Telif Hakkı (Seyfullah Edis Armağanı İzmir, 
2000, s. 407-425). 

 Haftung des Umweltverschumutzers nach türkischem Recht 
(Festschschrif für Erwin Deutsch s. 151-168, C. Heymanna Verlag, Köln 
1999). 

 Tapu Sicilinin Yanlış Tutulmasından Hazinenin Sorumluluğu (T. Tufan 
Yüce Armağanı, DEÜ Yayını, 2001, s. 45-59). 

 Yenilik Doğurucu İşlemlerden Rücu Etmek Mümkün Mü? (Seyfullah 
Edis, Aydın Zevkliler, Durmuş Tezcan Hasan Petek ile birlikte) (T. 
Tufan Yüce Armağanı, DEÜ Yayını, 2001, s. 29-44). 

 Kambiyo Senetlerine Dayanan Takiplere Karşı Açılan Menfi Tespit 
Davasında Ticari Defterlerin İspat Gücü (İzmir Barosu Dergisi 54 (3) yıl 
1989, s. 73-82). 

 Ticari İşletme Rehni (İrfan Baştuğ Armağanı, DEÜFD 2005, s. 39-50). 

 Bir Sözleşmenin Haklı ve Haksız feshinin Hukuki Sonuçları (Bilge 
Öztan Armağanı, Turhan Kitapevi Ankara 2008, s. 391-399). 

 Ölüme Bağlı Tasarruftan Tenfizi Ölüme Bağlı Bağışlama ile Rücu (İrfan 
Baştuğ Armağanı (DEÜFD 2005, s. 51-55). 

 Resmi Vasiyetname (TNBD, 2006, s. 24-43) 

 Dokuz Eylül Üniversitesinde Aktif Eğitimin İlk Dört Yılı (Nevzat Koç 
ile) (Turgut Akıntürk Armağanı, 2008, s. 85-113). 
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 Yeni Medeni Kanunumuzda Velinin Çocuk Malları Üzerinde Tasarruf 
Yetkisi (Ünal Narmanlıoğlu Armağanı, s. 391-398). 

 Futbolda Yetiştirme Tazminatı (Serkan Çınarlı ile) (Terazi Hukuk 
Dergisi, 2011, S: 6, s. 14-19). 

 Futbolcuların Haczi Mümkün Mü? (Hasan Petek ve Bilgehan Yeşilova 
ile), (Terazi Hukuk Dergisi, 2007, S:13, s.  6-80). 

 İsim Değişikliği ve Nüfus Kaydının Düzeltilmesi Davası, (YÜHF 
Bilimsel Temyiz Dergisi S:1, 2012, s. 5). 

 Sağ Kalan Eşin, Ölen Eşin Katılım Alacağı Olan Bir Malı Temlik 
Etmesinin TMK. 610 II. m. Anlamında Mirası Kabul Sayılıp Sayılma-
yacağı (YÜHF Bilimsel Temyiz Dergisi S:1, 2012, s. 150-157). 

 Edinilmiş Mal Rejiminin Tasfiyesi, Mirasın Paylaşılması, Tenkis Hakkı 
(Füsün Sokullu Armağanı, İHFM Özel Sayı, 2013, C:2, s. 1365). 

 2/B Yasası Kime Hangi Hakkı Kazandırıyor (YÜHF Bilimsel Temyiz 
Dergisi S:1, 2012, s. 172-183). 

 Landesbericht türkei die klinische prüfung in der Medizin europaesche 
regelungwerke auf den Prüfstand (Berlin, Heidelberg, 2005 s. 295-319) 

 Eski Medeni Kanun Zamanında Evlenen Kişilerin Mal Rejimi Tasfiye-
sinde Bazı Hukuki Sorunlar (Polat Soyer Armağanı, C:2, 2014, s. 915-
932). 

 Sporda Şiddet Yasayla Önlenebilir mi? (YÜHF Bilimsel Temyiz 
Dergisi, 2012 S:2, s. 1-1). 

 Tescilli Taşınır Rehinleri (Aydın Zevkliler Armağanı, 2013, s. 1115-
1185). 

 Nelum Crimen Sine Lege ve Temel Özgürlükler (Doğan Soyaslan 
Armağanı, 2014, s. 45-49). 

 Yeni Tüketiciyi Koruma Kanunda Abonman Sözleşmeleri (Terazi 
Hukuk Dergisi, Kasım 2014 s. 104). 

 Yeni Türk Borçlar Kanunun Borcun Kaynaklarına İlişkin Kısmında 
Önemli Değişikler (Yıldırım Uler Armağanı, 2014 s. 271-283). 

 Sürekli Borç İlişkilerinde Zamanaşımı (Hakan Pekcanıtez Armağanı, 
2015, s. 3093-3104). 
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 Kadastro Kanunu 12. Maddesindeki Arıtım Süreci (İlhan Ulusan 
Armağanı, 2016, s. 263-304). 

 Mülkiyet Hakkının Yeni Botutu ve Bu Hakka Getirilen Daraltımların, 
Sınırlamaların Anayasa ve İnsan Haklarına Uygunluğu (Özer Seliçi 
Armağanı, 2016, s. 59-93). 

 El konulan Vakıf Üniversitelerinin Durumu (Terazi Hukuk Dergisi 
Temmuz-Ağustos 2016). 

 Sporda Doping Sorunu (Ayten Tati ile) (Fevzi Demir Armağanı, 2016, s. 
683-714). 

 Mülkiyet Hakkının Sona Ermesi Konusunda, Kamulaştırmasız Elkoyma 
ve Hak Düşürücü Sürelere İlişkin Anayasa Mahkemesi Kararları 
(Verlust Des Eigentumsrechts Nacht Der Entscheidung Tverfg) (Medeni 
Hukuk Sempozyumu, Kadir Has Üniversitesi, 2016). 

 Oda Arkadaşım Tahiroğlu, Tahiroğlu Armağanı 2016, Kültür Üniver-
sitesi 

 Yabancıların Taşınmaz Edinmesindeki Gelişmeler ve Türkiye’deki Son 
Durum, Tahiroğlu Armağanı, Marmara Üniversitesi, 2017. 

İlgilendiği Hukuk Dalları:  

Medeni Hukuk (Kişiler, Aile, Miras, Eşya, Borçlar Hukuku) 

Fikir Sanat Eserleri Hukuku 

Spor Hukuku  

Sağlık Hukuku  

Çevre Hukuku ve Hayvan Hakları 

Kooperatifler Hukuku 

Devletler Özel Hukuku  

Tüketici Hukuku  

Kadastro Hukuku  
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E l l i  Y ı l ı  A ş a n  D o s t l u ğu n  A n ı s ın a  
 

Prof. Dr. Şeref Ertaş’ın yetmiş yaşını doldurma çağına yaklaştığı bir 
dönemde, Dokuz Eylül Hukuk Fakültesi’nin ona yaraşır bir Armağan 
çıkarma uğraşı içine girdiğini öğrendim. Onun adına mutlu olurken, yılların 
bir su gibi hızla akıp gidişini görmekten de kendi adıma ürküntü duydum. 
Demek ki yıllar bizi de yaşlandırmış, vakıf üniversitelerinde çalıştığımızdan 
fark etmesek de, limandan demir almaya hazırlanan bir gemi gibi, Üniver-
site’den ayrılma yaşına gelmişiz.  

1416 sayılı Kanun çerçevesinde, Prof. Dr. Şeref Ertaş, Almanya’nın 
Göttingen şehrinde Adalet Bakanlığı hesabına doktorasını tamamladıktan 
sonra, Çorum Cumhuriyet Savcılığı ve Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel 
Müdürlüğünde tetkik hâkimi olarak kısa bir dönem çalışmıştır. Ege Üniver-
sitesi bünyesinde kurulduğu 1978 yılından itibaren ve ardından 1982’de yeni 
oluşturulan Dokuz Eylül Üniversitesini oluşturan temel fakültelerden biri 
olan Hukuk Fakültesinde görev yapan Prof. Dr. Şeref Ertaş, doktor asistan-
lıktan profesörlüğe kadar akademik kariyerini bu Fakültede tamamlamıştır. 
Ayrıca bu Fakülteye bağlı Adalet Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü ile 
Hukuk Fakültesi Dekanlığı da yaparak, akademik görevlerini idarecilik 
görevleri ile de taçlandırarak bu fakültenin temel taşlarından biri olduğunu 
hakkıyla kanıtlamış bir bilim adamıdır. 

Değerli kardeşim Prof. Dr. Şeref Ertaş, benim gibi, 1965 yılının Ekim 
ayında İstanbul Hukuk Fakültesine kaydolup, hiç sınıfta kalmadan, 1968-69 
olayları nedeniyle Haziran Final sınavları birkaç kez ertelendiği için, 1969 
Eylül ayında yapılan Final sınavlarında başarıyla mezun olmuş bir arkadaşı-
mızdır. Bu sözlerimden de anlaşılacağı üzere, kendisiyle elli iki yıla yakın 
bir zamandır tanışıyoruz. Bu dönem içinde özellikle 1970 yılında Adalet 
Bakanlığının Milli Eğitim Bakanlığı aracılığıyla doktora eğitimi için yurt 
dışına öğrenci göndermeye karar vermesi üzerine, o yıl Ankara Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinde yapılan sınavlar sonucunda İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinden beş arkadaş bu sınavı kazanmış ve yurt dışına gönderilmiştik. 
Bu arkadaşlardan Şeref Ertaş, Almanya’ya, Medeni Hukuk alanında, halen 
Almanya’da yaşayan Dr. Teoman Oğuzhan ise, aynı ülkede Ceza Hukuku 
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alanında doktora yapmaya gönderilmişti. Kocaeli-İzmit Hukuk Fakültesi 
Dekanlığından sonra, İstanbul’da Maltepe Hukuk Fakültesinde hocalığa 
devam eden Prof. Dr. Hamdi Yılmaz da İsviçre’ye gitmişti. Prof. Dr. Doğan 
Soyaslan ise, İtalyanca öğrenme fırsatı bulduğu İtalya’ya, iki yıl sonra da 
Fransa’ya naklederek Paris’te Ceza Hukukunda doktora yapmıştı. Ben ise, o 
zamanki Hukuk İşleri Genel Müdürü Dr. Bülent Beyin tavsiyesi doğrul-
tusunda Avrupa Birliği’nin ve NATO’nun merkezi olan Brüksel’de Brüksel 
Laik Üniversitesinde uluslararası ceza hukukunda doktoramı yaptım.  

Yurt dışındaki doktora dönemimizde hem karşılıklı yazıştık, hem de her 
yıl buluştuk. Kısaca tam bir kader arkadaşlığı yaşayarak bugünlere geldik. 
Bu nedenle Şeref Beyin benim nezdimdeki yeri, hem bir kardeşlik, hem de 
dostluktur. Zira insan kardeşini hazır bulur ama dostunu kendi seçer. Bizler 
1970 de doktoraya birlikte gönderilen beş meslektaş olarak birbirimizi kader 
arkadaşı olarak hazır bulduk. Ama bu dönemden itibaren arkadaşlığımız 
derinleşerek bir dostluğa dönüştü. Özellikle Şeref Beyle doktora sonrası 
sürekli görüştük: Hatta 1985’de eşimin Ankara’nın kirli havasından kaçmak 
istemesi sonucu İzmir NATO’ya geçmesi üzerine, ev tutuncaya kadar bir ay 
onlarda kaldı. O günden kısa bir süre sonra bende görevimi Ankara Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’nden DEÜ Hukuk Fakültesine nakledince ailece görüşme-
lerimiz daha da sıklaştı. Ayrıca her ikimiz de KKTC’deki YDÜ Hukuk 
Fakültesi’nin 1999 yılından beri kurucu hocalarından olmamız nedeniyle 
Kıbrıs’ta da görüşüyoruz.  

Şöyle geriye dönüp baktığımda acaba Şeref’le ilgili neler hatırıma 
geliyor diye kendi kendime soruyorum. Belki binlerce hatıra bulabilirim. 
Ama bunlardan ilki, Fakülteden mezuniyet günümüzle ilgilidir: 1969 Eylül 
sonunda notu açıklanmayan son ders İcra-İflas dersi idi. O dersin notlarını 
ise, o tarihte doçent olan Rahmetli Hocamız Prof. Dr. Saim Üstündağ’ın belli 
bir saatte bizzat açıklayacağı bildirildiğinden hepimiz toplanmıştık. Hoca 
notları okurken kendisinden o sınavda tek pekiyi alan kişi olarak Şeref 
Ertaş’ı ilân edip tebrik etmişti. Ben de mezun olan bir kişi olarak arkada-
şımın bu başarısına çok sevinmiş yürekten kutlamıştım. Bunu yazmamın 
nedeni kendisinin böylesine bilgili ama bir o kadarda mütevazı olduğunu 
vurgulamak içindir. 

Ben kendisini doktora yıllarımızdan beri hep yakın zaman önce vefat 
eden Gazeteci Hasan Pulur’un genci olarak tanımlarım. Zira onun gibi, Şeref 
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de, sonsuz bir espri gücüyle keskin zekâsını birleştiren bir insandır. Örneğin 
bir gün beni bile çileden çıkaracak bir şaka yapmıştı. Şöyle ki, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesinde Türkiye’nin avukatlığını yaptığım bir dönemde, 
zamanın İzmir Valisi benden kolluk amirlerine bir konuşma yapmamı iste-
mişti. Vilayet Konferans salonunda konferans vermiştim. Ertesi gün Hürriyet 
Gazetesi’nin İzmir ekindeki sayfada, İzmir Vilayet Konferans salonunda 
kolluğa bir konferans veren “AİHM’deki Türkiye’nin Avukatı Prof. Dr. 
Durmuş Tezcan, işkence dozunda yapılmak kaydıyla hukuka uygundur dedi” 
şeklinde bir başlık içeren bir haber fotokopisi Fakültedeki kapıma konul-
muştu. Başlığı görünce çok kızmış, tekzip göndermeden bu yanlış haberi 
düzeltmeleri için Gazetenin İzmir Bürosunun telefonlarını aramak maska-
dıyla Dekanlığa inmiştim. Orada bana aramamı, çünkü gazetede benim 
ağzımdan çıkan sözlerin öyle olmadığını gazeteyi göstererek inandırdılar. 
Zira gazetede benim “İşkencenin hafifi, ağırı olmaz, hepsi yasaktır” dediği 
yazılıydı. Şeref o yazının başlığını değiştirip yukarıdaki hale sokup, fotokopi 
çekmişti. Bu olay bile, hem tasdiksiz bir fotokopinin neden delil olamaya-
cağını ortaya koyan, hem de yazının aslını görüp öyle karar vermeyi gerek-
tiren somut bir örnektir. 

Şeref’e ilk bilgisayar aldığımız günleri hatırlıyorum. İnce zekâsıyla 
bilgisayarda kısa zamanda harikalar yaratmaya başlamış, yıllarca tek kişilik 
“Ceride-i Tartar” isimli bir mizah gazetesi bile çıkarıp, üşenmeden bunu 
çoğaltıp, ücretsiz eşe dosta dağıtmıştır. Aynı şekilde bilgisayar yardımıyla 
Hukuk sınavlarında test uygulamasını da başlatmış, ama bu alana kendisin-
den esinlenerek giren Prof. Dr. Nevzat Koç, bu alanda hocasıyla yarışır bir 
konuma gelmiştir.  

Bugün Prof. Dr. Şeref Ertaş, Eşya Hukuku başta olmak üzere hukukun 
pek çok alanında başvuru kitabı olan temel eserlerden bazılarının yazarıdır. 
Aynı zamanda, hayvanlara olan sevgisi yüzünden çiftlik evini kedi ve 
köpeklere tahsis etmiş, bununla da kalmayarak, Hayvan Hakları Hukuku 
yazmış, bu alanda bilimsel toplantılar da düzenlenmiştir.  

Kısaca Şeref Kardeşim herkesin paylaştığı birçok güzel hatıraların ve 
özdeyişlerin mucididir. Keskin gözlemciliği ile hemen dikkati çeker: örneğin 
sınav döneminde kapısında “Not dilenmek Dekanlık kararıyla yasaklan-
mıştır” şeklinde bir yazıyla öğrencilerin kişisel durumlarını anlatmak için 
yorulmamalarını onlara yalın bir şekilde ihtar edebilir. Ama onlara belli 
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etmeden hep öğrenci lehine değerlendirme yapar. Ayrıca kendisiyle ilgili dış 
görünüme önem vermez. Sevecenliğini ise hep dışa yansıtıp etrafını neşelen-
dirmek ister. Kısaca Şeref, anlatmakla bitmeyecek bir bilgi küpüdür. Hatta 
bu dostluğumuz nedeniyle bizi karıştıran öğrenci sayısı da azımsanmayacak 
kadar fazladır. Oysa kendisi Karadenizli, ben ise Akdenizliyim. O sarışın, 
ben esmer olmamıza; o özel hukukçu ve ben de kamu hukukçusu olmama 
rağmen, Fakülteye sadece sınav döneminde gelen devamsız öğrencilerin bizi 
karıştırdıklarını pek çok kere gözlemledik. Bu tür öğrencilerden bana Şeref 
Hocam diye gelenlere, Şeref’e de, Durmuş Hocam diye gidenlere çok 
rastladık. Bu durum bizim dostluğumuzun kişiliklerimize ne kadar sindiğini 
gösterir. Ayrıca çocuğum olmadığı için doğduğum Kıbrıs’ın karşısındaki 
Silifke-Taşucu’nda yaptırdığım Lisenin açılışında yaptığı konuşma ise, genel 
kültürünün de hukuk bilgisi kadar güçlü olduğunu ortaya koymuştu. Bu 
bilgilerini Ceride-i Tartar’dan sonra şimdilerde internette oluşturduğu sayfa-
sında sürdürdüğü söyleniyor ama ben tweeter gibi uygulamalara yabancı 
olduğum için kendisini izleyemiyorum. Ama orada da harikalar yarattığına 
inanıyorum. 

Yüreği sevgi dolu kardeşim Şeref Ertaş’a daha nice yıllar bilgisini 
öğrencileriyle paylaşacağı mutlu bir yaşam diler, sevgi ve saygılar sunarım. 

Prof. Dr. Durmuş TEZCAN 

 



XXXIX 

A n ı l a r  

Şeref Hocayla meslek hayatımız Ege Üniversitesinde başlamış ve 
Dokuz Eylül Üniversitesi’nde devam etmiştir. Daha sonra Yaşar Üniver-
sitesi’nde devam eden dostluğumuzu anlatacak birçok müşterek hatıramız 
bulunmaktadır. Bu anılar içinde özellikle Hoca’nın edebiyata merakının 
arttığı emeklilik dönemi anlatmaya değer sayılır. Hoca bilgisayar başına 
oturduğunda kısa sürede şiirler yazabilmektedir. Zaman zaman sataşma, 
uyarma, hicvetme amacıyla yazdıklarını bana da göndermekte ve cevap 
beklemekteydi. Bir gün e-postama aşağıdaki şiir düştü:  

 

BAZUKADAN MEZE 

Uçuyordu bir adam 

Damların üzerinde, 

Yükseliyordu, 

Uçuyordu bir adam 

Bulutların üzerinde, 

Çilingir sofrası kurmuştu, 

Balık ve rakı, meze 

Uçuyordu bir adam, 

O bir kıraldı, 

Seçilmiş bir kıral, 

Sarayı hayaldendi 

Adam uçuyordu, 

Bulutların üzerinde, 

Çilingir sofrası kurmuş, 

Balık rakı içiyordu, 

Aşağıda füzeler uçuyordu, 

Bir anne, bebesi ile birlikte 

Cansız bedeniyle, 
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Yıkıntılar arasında yatıyordu, 

O adam bulutların üstünde, 

Çilingir sofrasında, 

Balıkla rakı içiyordu. 

Mezesi füzendendi, 

Bazuka çatallıyordu. 

Sofrasında havyar yoktu, 

Çünkü uçan adam havyar sevmiyordu. 

Uçan adam balık rakı içiyordu, 

Ve the İmam ceneze namazı kıldırmaya yetişemiyordu. 

Hocanın hem dünyevi hem ilahi adaleti eleştirdiği bu şiirine ayni mahi-
yette yanıt verecek bir çapım olmadığı için, sadece cevap vermiş olmak 
üzere, ona aşağıdaki metni gönderdim: 

 

BEYAZ SAÇLARIM 

Hiç aramadım ben, 

Gençliğim ve çocukluk yıllarım. 

Beni avutan para, şöhret değil, 

Beyaz saçlarım.      

 

Ş.Ertaş’tan yanıt:  

Beyazların ana mal mı ki onunla avunursun, 

Zamanını boş işlerle savurursun. 

Bir daha siyahlaşmayacak saclarındaki o ak, 

Gel sen de bizimle bade iç eğlenmene bak. 

Aksi takdirde bilirsin sengi mezar taşına, 

Bu kulunca neler yazılacak.   
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A.N. Sözer’den yanıt: 

BEYAZ 

Bade içtim, sevdim güzel, 

Türkü yaktım, çektim gazel. 

Kara saçım beyaz doldu, 

Ne söylesem, darb-ı mesel. 

27.11.2012, Salı, 13.15. Yaşar Üniversitesi.  

 

Ş. Ertaş’tan yanıt: 

Kara koçtan kurban olmaz, 

Ak saçlıdan manken olmaz.  

Olsa olsa prof olur, 

Ama cüzdanın da para olmaz. 

Ak saçlımın tansiyonu tavandır, 

Diyabeti yedirmez içirmez hezandır. 

Mezarcı elin oğuşturur bekler, 

İmamın kayığı Dünyada son mekândır.  

Atmış isen dostlarında bir kadeh, 

İçmissen diyarı kafede sütlü çay 

Yarenler meclisinde atmış isen bir kahkaha, 

Bu senden geriye hoş bir kalandır, 

Ak saçla öğünmek boş bir yalandır. 

27.11.2012 

Şeref Hoca, hem üretmeye hem de dostlarıyla birlikte olmaya, eğlen-
meye yeterli zaman ayırabiliyor, beni dost meclisine yeteri kadar katılama-
mam nedeniyle sık sık uyarmak gereği duyuyordu.  
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A. N. Sözer’den yanıt: 

KADEH 

Ben kestim de kara koçu, oldu bir kurban, 

Ak saçımla manken oldum, görenler çıktı yoldan. 

Kıdem geldi prof. oldum, 

Hiç yoktan. 

Tansiyon da diyabet de bizdedir, 

Ol hakikat mezarcıya payedir. 

Yüzme bilmez isen vahlar olsun birader, 

İmamın kayığı dediğin,  

Ceketimin yakasında pirayedir. 

Kadehlerim dizi dizi kitaplar, 

İçindeki rakı, votka, şaraplar. 

Bana name yazıp yazıp durursun, 

İbret diye okuyacak uşaklar.  

 

Ş. Ertaş’tan yanıt: 

Kitapları kadeh gören arkadaş, 

Çayı sütle içen arkadaş, 

Gerçekler diyarına dön artık, 

Rakıcılar haftasıdır demlen diye hatırlattık.  

10.12.2012 

 

A.N.Sözer’den yanıt: 

SÜT 

Adın ademin oğlu Şeref’dür, 

Kahve-i Şerefte bade beleşdür, 

Garip buldun ya Ali kulunu, 
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Çaya süt katdı diye, 

Eleşdür, eleşdür, eleşdür. 

 

Sevgili Şeref Hocam 
Hayata bu sevimli bakış açışınızın devam etmesi dileklerimle, size ve 

ailenize her daim sağlık ve esenlikler dilerim. 

 

Kadim Dostunuz 

Ali Nazım SÖZER 

 




